**6:2** (VIII.120–122) BEAR YOUR BURDENS MUTUALLY. I. e., by having compassion for sinners. THE LAW OF CHRIST. The *law of Christ* is love, as it is written: *A new commandment I give to you*.

**6:3** (VIII.123–126) NAM SI QVIS EXISTIMAT reliqua. Id est, *qui se putat* non posse *temptari*. Siue: Qui plus de se laudanti se quam suae [125] conscientiae credit. CVM NIHIL SIT. Id est, eo ipso quo arrogans est.

**6:4** (VIII.127–130) PROBET. Id est, conscientiae testimonio examinet. IN SEMET IPSO. Id est, in sua conscientia. GLORIAM. Retributionis. ET NON IN ALTERO. Id est, non in *alterius* adolatione. Bonum [130] enim alterius non illum adiuuat nec malum eius illum infuscat.

**6:5** (VIII.131–132) ONVS SVVM PORTABIT. Id est, qui meruerit uindictam, sustinebit eam, sic et qui proemium.

**6:6** (XI.1–4) COMMVNICET AVTEM IS QVI CATAICIZATVR reliqua. HI Superius *spiritales* docuerat, ut *instruerent in spiritu lenitatis*; nunc imbecillioribus imperat, ut sicut ipsi a magistris *spiritalia metunt*, sic magistris *carnalia* praebeant.

**6:7** (XI.5–7) [5] NOLITE ERRARE: Ac si aliquis diceret: Non habeo, unde doctore meo *communicem*. DEVS NON DERIDETVR. Ipse scit, si habes an non.

AU **6:8** (XI.8–15) QVAE ENIM SEMINAVERIT HOMO reliqua. Roborat eos ad considerationem earum rerum, quas non uident, per eas, [10] quas

HI uident. IN CARNE SVA. Id est, *in carnalibus desideriiis*. Aut: IN CARNE SVA. Id est, *in auaritia carnali* non *communicando* doctore. DE CARNE METET. De ipsa auaritia. CORRPTIONEM. Id est, diffectionem diuitiarum. IN SPIRITV. Id est, in spiritualibus desideriiis, uel in spiritali largitate. METET VITAM. Id [15] est, largitatis retributionem.

**6:9** (XI.16–18) NON DEFICIAMVS. *Indifferentem* enim iustitiam *indifficiens* proemium subsequetur: *Qui enim perseuerauerit usque in finem*.

**6:10** (XI.19–20) AD DOMESTICOS FIDEI. *Domesticos fidei* supradictos [20] magistros nominauit.

**6:11** (XI.21–24) VIDETE QVALIBVS LITTERIS reliqua. Intellegite, si istae *litterae* carnalem circumcisionem probant an non. Ab hoc loco usque ad finem *manu sua scripsit* ostendens superiora ab aliquo arata.

**6:12** (XI.25–27) [25] QVICVMQVE PLACERE VOLVNT. Id est, *quicumque* Iudaeis carnalibus *placere* desiderant. IN CARNE. Id est, in littera carnali. NON PATIANTVR. Scilicet ab Iudaeis.

**6:13** (XI.28–30) VT IN VESTRA CARNE GLORIENTVR. Hoc est, ut de *carne uestra circumcisa* laudem apud Iudaeos habeant. Siue: [30] Quod discipulos ad se traxerint.

**6:3** (VIII.123–126) FOR IF ANYONE JUDGES etc. I.e., *Who think that they themselves cannot be tempted.* Or rather: the one who puts more trust in one praising himself about himself than his own conscience. WHEN HE IS NOTHING. I.e., because he is arrogant.